

5ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು,
ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆ: ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ.

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ನಂಬ್ರ 5002/2018

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಕೆ.ಎಂ.	ಪ್ರಾಸಾ: 6
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಮಹಮ್ಮದ್	ಚಾಸಾ: 10
ಪ್ರಾಯ	: 56 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 03.09.2024
ಉದ್ಯೋಗ	: ವ್ಯಾಪಾರ	ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಫರಂಗಿಪೇಟೆ, ಮಂಗಳೂರು ತಾಲೂಕು.	ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.4 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ಪ್ರಾಸಾ.1, ಪ್ರಾಸಾ.2, ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.5 ರವರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಕ್ಕಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಗಂಡ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ 3ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಜ್ಜ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಮದುವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹುಡುಗನನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮಡಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹುಡುಗ ಇದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮಡಿಕೇರಿಯ ಮದರಸದಲ್ಲಿ ಮುಸ್ಲಿಯಾರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಹಾಡುಗಾರ ಸಹ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಗಾಗಿ ಮಡಿಕೇರಿಯ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಅಂದರೆ 3ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಸಹೋದರರು, ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ.5 ರವರ ಗಂಡ ನವರು ಮಡಿಕೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನಗೆ ತಾಯಿ ಇದ್ದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. 3ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಎಂಬುದಾಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ಮದುವೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ರೂ.2,00,000/- ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನವನ್ನು ಕೊಡುವಾಗಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಆ ರೂ.2,00,000/- ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಮೂರು ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡುವುದಾಗಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯನಾದ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣಂದಿರು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

3. ಮದುವೆಯು 2014 ರಲ್ಲಿ ಕಾವು ಎಂಬಲ್ಲಿರುವ ಕುಡುಪುನಡ್ಕ ಎಂಬಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ ಎಂದು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅಜ್ಜ ಎಂದು 3ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಮಡಿಕೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ನಂತರ ಕೇರಳ ರಾಜ್ಯದ ಕಾಂಜ್ಲಂಗಾಡ್ ಎಂಬಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೇರಳ ರಾಜ್ಯದ ಕಾಂಜ್ಲಂಗಾಡ್ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಮದರಸದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ವಾರಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಪ್ರಾಸಾ.5 ರವರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ವಾರಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಾನೆ ಎಂಬ ಅನುಮಾನದಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ತಮ್ಮ ಮನೆಯನ್ನು ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮಾಡಿ ಎಂದು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ.

4. ಪುತ್ತೂರಿನ ಸಬ್-ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಛೇರಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಮದುವೆಯನ್ನು ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮಾಡಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಸಬ್-ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವ ವಿಷಯ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಮನವಿಯನ್ನು ಮನ್ನಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

5. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ, 3ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಜ್ಜ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡುವುದಾಗಿ ಅವರೆಲ್ಲಾ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿರುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸಹ ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 3ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಪಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ಈ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಏನು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ರೂ.2,00,000/- ನಗದು ಹಣದಲ್ಲಿ ರೂ.50,000/- ಹಣವನ್ನು ಕೇರಳದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದು, ರೂ.1,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ರೂ.50,000/- ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾದ ಎರಡು ತಿಂಗಳುಗಳ ನಂತರ ನಾನು ವಿದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆ ದೂರವಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಇದ್ದರು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ

ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಬ್-ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಛೇರಿಗೆ ನಾನೂ ಸಹ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ರೂ.2,0,000/- ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಮತ್ತು ಚಿನ್ನವನ್ನು ನೀಡಿರುವ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಹೇಳಿ ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿದೇಶದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು, ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯಗಳು ಸ್ವತಃ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ರೀತ್ಯಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

5ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು, ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆ: ಪುತ್ತೂರು.