

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 17-11-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ

ಎಸ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 11-01-2024 ರಂದು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸುಳ್ಳಾದ ವಕೀಲರಾದ ಡಿ.ಸುಬ್ರಾಯ ಭಟ್ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಡಿ-2 ರ ನೋಟೀಸಿಗೆ ನಿಡಿ-1 ರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2 ರ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿಸಿದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ದಿನಾಂಕ 26-01-2021 ರ ಕರಾರಿನೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಾನು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-2 ರ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಸಹಿ

ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎರಡು ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬಡ್ಡಿಗೆ ಯಾರಿಗೂ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರನಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸುರಕ್ಷಾ ಹಾರ್ಡ್ ವೇರ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಪೈಂಟ್ಸ್ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-2 ರ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನೀಡಿದ ನಿಡಿ-1 ರ ಉತ್ತರವನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೋ-ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬೆಳ್ಳಾರೆಯ ರೋಟರಿ ಕ್ಲಬ್‌ನಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯ ಮೂಡಿ, ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯತನ ರದ್ದುಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕಟಣೆಯು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಸದರಿ ರೋಟರಿ ಕ್ಲಬ್‌ನು ಈ ಹಿಂದೆಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-6 ರ ಕರಾರು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಬಳಿಯಿತ್ತು. ನಿಪಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳಾದ ಹೆಚ್.ಡಿ.ಎಫ್.ಸಿ. ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ-1 ರ ಚೆಕ್ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ನಾನು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಆ ಬಾಬು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನವರು ನನಗೆ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಕಡೆಯವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಮಾಡಬಹುದು. ನಿಪಿ-6 ರ ದಾಖಲೆಯು ಸೃಷ್ಟಿಕೃತ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡದ್ದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೋಟರಿ ಕ್ಲಬ್ ನಲ್ಲಿ ಆದ ಘಟನೆಯ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೋಟರಿ ಕ್ಲಬ್‌ನಲ್ಲಿ ಆದ ಘಟನೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ 2020 ರ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಸುದ್ದಿ ಬಿಡುಗಡೆ ವಾರ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವರದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೆಳ್ಳಾರೆಯ ರೋಟರಿ ಕ್ಲಬ್ ನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸದಸ್ಯತನವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂಬ ದ್ವೇಷದಿಂದ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಂಹು ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 26-01-2021 ರ ನಂತರ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 26-01-2021 ರ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರವಾಗಲೀ, ದಾಖಲೆ ಪತ್ರವನ್ನಾಗಲೀ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅದಲು-ಬದಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 26-01-2021 ರಂದು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಾಲದ ಕುರಿತು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಿಂದ ಹಣವನ್ನು ವಿತ್ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅಡಿಕೆ ಕೃಷಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, ಅಡಿಕೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಾಬು ಬಂದ ಉಳಿತಾಯದ ಹಣ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗನ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಬಂದ ಹಣವು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಹಣಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ರೂ.2,00,000/-ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೂ.2,00,000/-ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದರೆ ಅದು ಆರ್ಥಿಕ ಅಪರಾಧವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಖರವಾಗಿ ಅಡಿಕೆ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗನ bussiness ನಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಕ್ರೋಢೀಕರಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು

ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಚೆಕ್ಕು ಅವಧಿ ಬಾಧಕವಾದ ಚೆಕ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವು ಬರಲು ಬಾಕಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನಿಪಿ-1 ರ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಿಪಿ-1 ರ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬೆಳ್ಳಾರೆ ರೋಟರಿ ಕ್ಲಬ್ ನ ಸದಸ್ಯತನ ಬಿಟ್ಟ ನಂತರ ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ದುರ್ಲಾಭ ಹೊಂದುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸುಳ್ಳಾದ ಶ್ರೀ ನಾರಾಯಣ ಕೆ. ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂತಹ ಕರಾರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಥಮ ಜೆಜೆಫ್ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ, ಸುಳ್ಳೆ.ಕ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಸಹಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಸಹಿ