

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 15-12-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಸ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದ ಆಸ್ತಿಯ ಮುಪ್ಪೇರ್ಯ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 139/4 , 0.66 ಸೆಂಟು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 139/4 ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಈಗ ಕಾಲವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮೊಳಗೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವಾಗಿ, ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 139/4 ನನ್ನ ಹಕ್ಕಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳಾಗಿದ್ದು, ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 139/4 ಆಸ್ತಿಯು ನನಗೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮೇರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವು ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ವಿಂಗಡಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯಾದ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 139/4 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ -ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಅಕ್ಕನ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ತೋಟ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ- ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 139/3ಎ2 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತೋಟ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 139/3ಎ2 ದಾಖಲೆ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಯಾರ ಹೆಸರಲ್ಲಿರುತ್ತದೆಯೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾವಾ ಎ ಶೆಢೂಲು ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಕೋರಿ ಹೂಡಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ತವು. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಉದಾಹರಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ-ಬಂದು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಏನನ್ನೂ ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಯಾವೆಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಎ ಶೆಢೂಲು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಯ ತಂದೆಯವರು ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಎಂಬವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ರ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ವಾದಿಗೆ ಬಂದದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯ ತಂದೆಯಿಂದ ವಾದಿಗೆ ದಾನಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾನಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಆಸ್ತಿಯು ಬಂದಿರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯು ದಾವಾ ಎ ಶೆಢೂಲು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಢೂಲು ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿರುವ 0.66 ಸೆಂಟು ಆಸ್ತಿಯು

ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಲಗತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲು ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹಕ್ಕಿನ 0.66 ಸೆಂಟು ಆಸ್ತಿಯಿರುತ್ತದೆ.

ವಾದಿಯ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಗಡ್ಡೆಯಾಗಿತ್ತು, ನಂತರ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ರಬ್ಬರ್ ಬೆಳೆ ಇದ್ದು, ಈಗ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯವರು ಸೇರಿ ಸದರಿ ಕೃಷಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಡಿಕೆ ಸಸಿಗಳಿಗೆ ಈಗ 5-6 ವರ್ಷ ಪ್ರಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲು ಆಸ್ತಿಗೆ ಮೊದಲು 4 ಬದಿಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಅಗಳಿನ ಆವರಣ ಇದ್ದು, ಈಗ ಸದರಿ ಆವರಣ ನೆಲಸಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 5-6 ವರ್ಷದಿಂದ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೆಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಇದ್ದ ಅಗಳಿನ ಆವರಣ ನೆಲಸಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ 0.66 ಸೆಂಟು ಆಸ್ತಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಆವರಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನವಿರುವ 0.66 ಸೆಂಟು ಆಸ್ತಿಯ ನಡುವೆ ನೀರಿನ ಕಣಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನೀರಿನ ಕಣಿಯು ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನವಿರುವ 0.66 ಸೆಂಟು ಆಸ್ತಿಯ ಗಡಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನೀರಿನ ಕಣಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ - ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲು ಆಸ್ತಿಯಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲು

ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 40 ವರ್ಷ ಪ್ರಾಯದ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಅಡಿಕೆ ಕೃಷಿಯನ್ನು ನಾವೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಢೂಲು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನವಿರುವ 0.66 ಸೆಂಟು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ, ತೆಂಗು ಕೃಷಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನವಿರುವ 0.66 ಸೆಂಟು ಆಸ್ತಿಯು ಪ್ಲಾಟಿಂಗ್ ಆಗಿ ನಕ್ಷೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು.

ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನವಿರುವ 0.66 ಸೆಂಟು ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯ ಆವರಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ - ಅಗಳು ಇರುತ್ತದೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ - ಕಣಿಯ ರೀತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ - ನೀರ ಕಣಿ ದಾಟಿ ಮುಳ್ಳಿನ ಹಳೆಯ ಮುಳ್ಳಿನ ಬೇಲಿಯ ಆವರಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮುಳ್ಳಿನ ಬೇಲಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮಾವನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್‌ರವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದವರು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ವಾದಿಯವರೇ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನೀರಿನ ಕಣಿಯು ಕೆಲವು ಭಾಗದಲ್ಲಿ 5 ಫೀಟ್ ಅಗಲ ಹಾಗೂ 5 ಫೀಟ್ ಆಳ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನೀರಿನ ಕಣಿಯು 100 ಮೀಟರು ಉದ್ದವಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮುಳ್ಳಿನ ಬೇಲಿಯನ್ನು ನಾನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿದ್ದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮುಳ್ಳಿನ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಹಾಕುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ತಕರಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಹಾಕುವ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿಯು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸು ದೂರನ್ನು

ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2019 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ವಿರುದ್ಧ ವಾದಿಯು ಪೊಲೀಸು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ನಡುವೆ ದಾವಾ ಶೆಠ್ಯೂಲು ಆಸ್ತಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಹಕ್ಕಿನ ಅಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಒಳಗೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆಂದು ವಾದಿಯು ಹೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಯು ಹೂಡಿದ ನಂತರವೇ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಕುಂಇ ಅಹಮ್ಮದ್ ಎಂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕುವವರಾಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮಾಡುವ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಡುವೆ ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಠ್ಯೂಲು ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಕರಾರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ರೂ.25,500/- ನ್ನು ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಪಾವತಿಸಿ, ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಠ್ಯೂಲು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಇಸಾಕ್ ಸಾಹೇಬ್,ಕೆ.ಪಿ.ಪಳ್ಳಿಕುಂಇ, ಅಬ್ದುಲ್ ಗಫೂರ್ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಇಸಾಕ್ ಸಾಹೇಬ್,ಕೆ.ಪಿ.ಪಳ್ಳಿಕುಂಇ, ಅಬ್ದುಲ್ ಗಫೂರ್ ರವರು ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲು ಆಸ್ತಿಯ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಹೋಗುವ ಪ್ರಮೇಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಇಸಾಕ್ ಸಾಹೇಬ್,ಕೆ.ಪಿ.ಪಳ್ಳಿಕುಂಇ, ಅಬ್ದುಲ್ ಗಫೂರ್ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ರೂ.25,500/- ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ, ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ವಕೀಲರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ, ಸುಳ್ಳೆ.ದ.ಕ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಸಹಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಸಹಿ